
quarta-feira, 14 de dezembro de 2022 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 132 (247) – 377

em Administração Municipal LTDA. CNPJ nº 51.235.448/0001-
25.Vigência: de 01/12/2022 a 01/12/2023. Valor Total: R$ 
211.458,48 (Duzentos e onze mil, quatrocentos e cinquenta e 
oito reais e quarenta e oito centavos)

 EXTRATO DE CONTRATO Processo Administrativo n° 
1473/2022 – Modalidade: Pregão Eletrônico n° 037/2022 – 
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação 
de serviços médicos, incluindo a disponibilização de profissional 
de Ultrassonografista para atendimento da Secretaria Municipal 
da Saúde, para o período de até 06 (seis) meses, conforme Termo 
de Referência. Contrato Administrativo n° 075/2022, assinado 
em 29 de novembro de 2022.Contratante: Prefeitura Municipal 
de Itirapina – CNPJ n° 46.313.714/0001-50.Contratada: 3S Solu-
ções Médicas S.A – CNPJ n° 40.084.157/0001-67.Vigência: de 
29/11/2022 a 29/05/2023.Valor Total Contratado: R$ 69.900,00 
(Sessenta e nove mil e novecentos reais).

 EXTRATO DE CONTRATO Processo Administrativo n° 
1523/2021, na modalidade Tomada de Preços n° 10/2022 – 
Objeto: contratação de empresa especializada para execução de 
pavimentação em piso intertravado e guia, na Vila FEPASA, com 
fornecimento de materiais, mão de obra e equipamentos neces-
sários, conforme especificações do memorial descritivo. Contrato 
Administrativo n° 074/2022, assinado em 28 de novembro de 
2022.Contratante: Prefeitura Municipal de Itirapina – CNPJ nº 
46.313.714/0001-50.Contratada: JVS Sistemas Construtivos – 
CNPJ nº 41.929.454/0001-29.Orgão Concessor: Secretaria de 
Desenvolvimento Regional. Demanda: n° 022078 – Valor do 
Estado: R$ 183.500,00. Valor da Contratação: R$ 452.165,28 
(Quatrocentos e cinquenta e dois mil, cento e sessenta e 
cinco reais e vinte e oito centavos).Vigência: de 28/11/2022 
a 28/05/2023 – 180 (cento e oitenta) dias.Ordem de Início de 
Serviços: será emitida após período eleitoral.

 EXTRATO DE CONTRATO Processo Administrativo n° 
1485/20212, na modalidade Tomada de Preços n° 009/2022 – 
Objeto: Contratação de empresa especializada para Ampliação 
de 04 salas, na Creche “Profa. Simone Lima”, conforme especi-
ficações dos anexos técnicos – Convênio PAINSP – SEDUC. Con-
trato Administrativo n° 071/2022, assinado em 11 de novembro 
de 2022.Contratante: Prefeitura Municipal de Itirapina – CNPJ 
nº 46.313.714/0001-50.Contratada: JVS Sistemas Construtivos 
– CNPJ nº 41.929.454/0001-29. Órgão Concessor: Coord. Infra-
estrutura e Serviços Escolares. Demanda: n° 023321/2021 – Lei 
nº 17.414/21 - Valor do Estado: R$ 313.875,00. Valor da Con-
tratação: R$ 420.820,89 (Quatrocentos e vinte mil oitocentos e 
vinte reais e oitenta e nove centavos).Vigência: de 11/11/2022 a 
11/11/2023 – 12 (doze) meses.Ordem de Início de Serviços: será 
emitida após período eleitoral.

 EXTRATO DE ADITIVO Processo Administrativo n° 807/2022, 
na modalidade Tomada de Preços n° 005/2022 – Objeto: Con-
tratação de empresa de engenharia ou arquitetura especializada 
para prestação de serviços técnicos mediante atividades espe-
cializadas de consultoria, assessoria, apoio técnico e execução 
de ações inerentes ao processo de regularização fundiária e 
realização de cadastro social dos proprietários e possuidores 
dos imóveis localizados no núcleo do Balneário Santo Antônio, 
no munícipio de Itirapina/SP, promovida através do Programa 
Cidade Legal, da Secretaria da Habitação do Estado de São 
Paulo, em cumprimento da Ação Civil Pública n° 0006919-
83.2010.8.26.0283, conforme especificações no termo de refe-
rência. Contrato Administrativo n° 042/2022, assinado em 28 de 
julho de 2022.1º Termo Aditivo assinado em 05 de dezembro de 
2022.Contratante: Prefeitura Municipal de Itirapina – CNPJ nº 
46.313.714/0001-50.Contratada: Incidade Planejamento Con-
sultoria e Projetos– CNPJ nº 22.250.274/0001-71.Vigência: de 
28/07/2022 a 28/07/2023 – 12 (doze) meses Valor Total Aditado: 
R$ 40.000,91 (Quarenta mil e noventa e um reais)

 EXTRATO DE CONTRATO Processo Administrativo n° 
1520/2021 – Modalidade: Pregão Eletrônico n° 018/2022 – 
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços de gerenciamento, implementação e administração de 
crédito/auxílio alimentação mensal em cartão alimentação com 
chip de segurança contra clonagens ou fraudes, aos servidores 
do município de Itirapina, que possibilitem a aquisição de 
gêneros alimentícios através de redes de estabelecimentos, com-
preendendo a confecção de aproximadamente 860 (oitocentas 
e sessenta) a 900 (novecentas) unidades de cartões. Contrato 
Administrativo n° 081/2022, assinado em 08 de dezembro de 
2022.Contratante: Prefeitura Municipal de Itirapina – CNPJ n° 
46.313.714/0001-50.Contratada: M&S Serviços Administrativos 
Ltda – CNPJ n° 26.069.189/0001-62.Vigência: de 08/12/2022 
a 08/12/2023. Valor Total Contratado: R$ 7.200,000,00 (Sete 
milhões e duzentos mil reais).

 AVISO DE LICITAÇÃO. Edital de Licitação n° 78/2022 Tipo de 
Licitação: “Menor Valor Por Item”. Processo Administrativo nº 
1.564/2022 - Modalidade Pregão Presencial n° 14/2022. OBJE-
TO: registrar preço para aquisição de gêneros alimentícios de 
padaria, destinado a suprir as necessidades da merenda escolar, 
hospital São José e secretarias: saúde, serviços públicos, sanea-
mento básico, educação, administração, turismo e assistência e 
desenvolvimento social. As quantidades constantes são apenas 
estimativas para 12 meses, não se obrigando a Administração 
Municipal pela aquisição de seu total.A Prefeitura Municipal de 
Itirapina torna pública e a quem possa interessar que, será rea-
lizada a abertura da sessão pública em referência, tendo o fim 
do recebimento dos envelopes dia 28/12/2022 as 13h30min a 
sessão pública será no mesmo dia após o encerramento da fase 
de credenciamento, no Departamento Municipal de Licitações e 
Compras, no mesmo endereço em que será realizada a sessão 
pública, sito a Prefeitura Municipal, localizada na Avenida 01, nº 
106, Centro - Itirapina/SP. CEP 13530-000. EDITAL NA ÍNTEGRA: 
estará à disposição dos interessados no sítio eletrônico do Muni-
cípio: www.itirapina.sp.gov.br, ou poderá solicita-lo nos e-mails 
licitacao@itirapina.sp.gov.br; licitacao5@itirapina.sp.gov.br e 
licitacao6@itirapina.sp.gov.br. Itirapina, 13 de dezembro de 
2022. ELIANE APARECIDA MARTINS GARCIA Pregoeira

 ITIRAPUÃ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIRAPUÃ

 AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº. 185/2022
Processo Administrativo nº. 2067/2022
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA 

AQUISIÇÃO PARCELADA DE CONCRETO BETUMINOSO USINA-
DO A QUENTE PARA APLICAÇÃO A FRIO – CBUQ.

Data para abertura dos envelopes, credenciamento e sessão 
pública de lances: DIA 28 DE DEZEMBRO DE 2022, ÀS 08:30 
HORAS.

A Prefeitura Municipal de Itirapuã/SP torna público aos 
interessados que se encontra aberto em seu Departamento 
de Licitações e Contratos o Pregão Eletrônico de Licitação nº. 
185/2022, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando o 
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO 
PARCELADA DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE 
PARA APLICAÇÃO A FRIO – CBUQ, CONFORME EDITAL E TERMO 
DE REFERÊNCIA, procedimento de conformidade com a Lei Fede-
ral 14.133/2021 e suas alterações e demais alterações.

O Edital completo encontra-se à disposição dos interessa-
dos no site: www.itirapua.sp.gov.br e https://www.licitacoes-e.
com.br.

Maiores informações no Departamento de Licitações e 
Contratos, localizado na rua Dozito Malvar Ribas, 5000, Centro, 
Itirapuã/SP, telefone (16) 3146-6700.

Itirapuã, 12 de dezembro de 2022.
Gerson Luiz Alves - Prefeito Municipal
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIRAPUÃ/SP
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
C.N.P.J MF 45.317.955/0001–05
licitacao@itirapua.sp.gov.br

ca - RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 9h do dia 16/12/2022, 
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 08h30 do dia 
04/01/2023, INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 9h 
do dia 04/01/2023. REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília 
(DF). LOCAL: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil – BLL https://
bllcompras.com/;

PREGÃO PRESENCIAL 60/2022 - PROCESSO Nº 15.467/2022 
- Registro de preço objetivando futura aquisição de gêneros 
alimentícios, embalagens e lacres para a composição dos Kits 
Lanches, abertura dia 04 de janeiro de 2023 às 14h;

Obtenção dos Editais pelo site da Prefeitura Municipal de 
Itararé - www.itarare.sp.gov.br pelo link “LICITAÇÕES”.

AVISO - ERRATA
PREGAO ELETRÔNICO Nº. 80/2022 - P. A. N° 14.923/2022 - 

OBJETO: aquisição de materiais para manutenção de alarmes e 
telefones das unidades escolares.

Onde se lê:
Menor preço global e menor preço por lote
Leia-se:
Menor preço por item
Obs.: Informamos que fica mantido a data de abertura para 

o dia 21.12.2022 as 9h.

 ITARIRI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARIRI

 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Processo Licitatório nº. 1.338/2022
Tomada de Preço nº. 004/2022
OBJETO:- Contratação de empresa com fornecimento de 

materiais e mão de obra, objetivando a execução de reformas 
de escolas e creches situadas neste município, conforme abaixo 
discriminadas:

a) LOTE 01-
- Reforma da Escola Municipal de Educação Fundamental 

Altina de Souza Leite, situada na Rua Quatro A s/nº, Bº Jardim 
Quilles, Itariri/SP

- Reforma da Escola Municipal de Educação Fundamental 
Isaac Peres Sales, situada na / Rua João Albino Pinheiro, s/nº, Bº 
Vila Boa Esperança, Itariri/SP.

- Reforma da Escola Municipal Ivete Santana Pinto, situada 
na Rua Teixeira Lopes, nº 3025, Bº Nova Itariri/SP.

- Reforma da Escola Municipal de Educação Infantil Tercila 
Balbino de Oliveira, situada na Rua Rua 12, S/Nº, Bº Nova Itariri, 
Itariri/SP

- Reforma da Creche Eli Luis Aloise – Rua Manoel Cruz nº 
11, Bº Raposo Tavares, Itariri/SP;

-Reforma da Creche Municipal Maria Conceição da Silva, 
situada na Rua Flávio Trigo nº 405, Centro, Itariri/SP.

- Reforma da Creche Municipal Ushi Shimabukuro, situada 
na Rua Rua João Albino Pinheiro, s/nº., Bairro Vila Boa Esperan-
ça, Itariri/SP:

- Reforma da Creche Municipal Conceição Haidar, situada 
na Av. Luiz Franco do Amaral, nº. 369, Distrito de Ana Dias, 
Itariri-SP.

b) LOTE 02-
- Reforma da Escola Municipal de Educação Fundamental 

Padre Leonardo Nunes, situada na Av. José Ferreira Franco nº 
382, Centro, Itariri/SP

HOMOLOGO o processo licitatório acima mencionado e 
ADJUDICO o objeto desta licitação à empresa: TORRE FORTE 
CONSTRUTORA E PAVIMENTAÇÃO LTDA., portadora do CNPJ/
MF sob o nº. 06.176.261/0001-43, os lotes nº. 01 e 02, no valor 
global de R$ 1.187.090,27 ( Hum Milhão, Cento e Oitenta e Sete 
Mil, Noventa Reais e Vinte e Sete Centavos).

Gabinete do Prefeito, 12 de dezembro   de 2022.
DINAMERICO GONÇALVES PERONI
PREFEITO MUNICIPAL

 ITIRAPINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIRAPINA

 EXTRATO DE ADITIVO Processo Administrativo n° 785/2021, 
na modalidade Tomada de Preços n° 001/2022 – Objeto: Contra-
tação de empresa especializada para construção de um portal de 
entrada em estrutura convencional de concreto, canteiros com 
grama esmeralda, coqueiros, arbustos e iluminação ornamental, 
com estacionamento em pedra britada e canteiro localizado 
na Avenida Cláudio Corrêa Porto, conforme especificações dos 
anexos técnicos, para atender as necessidades do município 
de Itirapina/SP – Convênio Estadual n° 042/2021 – 1ª Etapa. 
Contrato Administrativo n° 025/2022, assinado em 06 de junho 
de 2022.1º Termo Aditivo assinado em 28 de novembro de 
2022.Contratante: Prefeitura Municipal de Itirapina – CNPJ nº 
46.313.714/0001-50 Contratada: ANX CONSTRUTORA LTDA 
– CNPJ nº 08.740.070/0001-98 Vigência: de 06/12/2022 até 
06/06/2023 Valor Total Aditado: R$ 35.435,55 (trinta e cinco mil 
quatrocentos e trinta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos)

 EXTRATO DE ADITIVO 2º TERMO DE ADITIVO, assinado em 
07 de dezembro de 2022 Motivação: O presente Aditivo tem 
como objetivo a modificação unilateral da Ata de Registro de 
Preços n° 065/2022 Objeto: Registro de Preços para o forneci-
mento de gêneros alimentícios para a merenda escolar, hospital 
São José e demais secretarias da Prefeitura Municipal de Itira-
pina, pelo período de até 12 (doze) meses, conforme a necessi-
dade e especificações contidas no termo de referência. Processo 
Administrativo n° 1293/20021.Modalidade: Pregão Presencial 
n° 009/2022.Contratante: Prefeitura Municipal de Itirapina CNPJ 
nº 46.313.714/0001-50.Contratada: Nutricionale Comércio de 
Alimentos Ltda CNPJ nº 08.528.442/0001-17 Ata de Registro de 
Preços n° 065/2022, assinado em 01 de agosto de 2022

Vigência: de 07/12/2022 a 01/08/2023.
 EXTRATO DE ADITIVO Processo Administrativo n° 538/2020 

- Pregão Presencial n° 0036/2020.OBJETO: Contratação de 
empresa para prestação de serviços médicos, odontólogos e 
equipe de enfermagem, para executar ações da atenção básica 
para a população privada de liberdade nos termos da Delibera-
ção CIB-62, de 06/09/2012 e Resolução SS-92 de 14/07/2014 no 
Município de Itirapina/SP. Contrato Administrativo n° 056/2020, 
assinado em 27 de novembro de 2020.2º Termo Aditivo, assina-
do em 25 de novembro de 2022.Contratante: Prefeitura Munici-
pal de Itirapina. CNPJ n° 46.313.714/0001-50.

Contratada: Centro de Serviços de Saúde Apollo Ltda 
EPPCNPJ n° 35.224.487/0001-50 Dotação Orçamentária n° 
806 e 1364. Vigência: 12 (doze) meses – de 27/11/2022 a 
27/11/2023. Valor Total Contratado: R$ 737.675,63 (setecentos 
e trinta e sete mil seiscentos e setenta e cinco reais e sessenta 
e três centavos).

 EXTRATO DE ADITIVO Processo Administrativo n° 057/2020 
Modalidade: Tomada de Preços n° 015/2020 Modalidade: 
Tomada de Preços n° 015/2020.Objeto: contratação de empresa 
especializada para prestação de serviços técnicos multiprofis-
sionais em gestão pública, consistentes na orientação governa-
mental preventiva e consultiva para administração municipal de 
Itirapina/SP, nas seguintes áreas: finanças públicas, orçamento 
público, contabilidade pública, programação orçamentária e 
tesouraria, diretrizes orçamentárias, execução orçamentária, 
tesouraria, conciliação bancária, tributação municipal e dívida 
ativa, compras, licitações, inexigibilidade, contratos administra-
tivos; transparência dos atos públicos e acesso à informação, 
recursos humanos, gestão de pessoal, previdência, folha de 
pagamentos, educação, parcerias entre a administração pública 
e as organizações da sociedade civil (terceiro setor) e contas 
públicas e assuntos jurídicos, conforme especificações do termo 
de referência. 3º TERMO DE ADITIVO, assinado em 30 de novem-
bro de 2021 Contratante: Prefeitura Municipal de Itirapina 
CNPJ nº 46.313.714/0001-50.Contratada: Conam Consultoria 

AVISO DE REABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
0185/2022

OBJETO: Aquisição de viatura e equipamentos operacionais 
para a Guarda Municipal de Itapira/SP. DATA DE ABERTURA: 
05 de janeiro de 2023, às 08 horas. Sandro César de Oliveira 
Almeida, Secretário Municipal de Governo (Responsável pela 
Secretaria de Defesa Social, conforme Portaria 1.708/2022, de 
25/10/2022).

AVISO DE REABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
0186/2022

OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aqui-
sições de extintores e placas de sinalização, conforme exigência 
do Corpo de Bombeiros, para adequação dos próprios muni-
cipais de Itapira/SP. DATA DE ABERTURA: 28 de dezembro de 
2022, às 08 horas. Rosário Antonio Cicotti, Secretário Municipal 
de Administração.

Os editais estarão disponíveis aos interessados através do 
site www.itapira.sp.gov.br. Demais esclarecimentos na Secretaria 
de Recursos Materiais, das 08h00 às 12h00 e das 13h30 as 
17h00, no endereço Rua João de Moraes, nº 508, Centro, Itapira/
SP, ou pelo telefone (19) 3843-9180, ou pelo e-mail licitacoes@
itapira.sp.gov.br. Itapira, 13 de dezembro de 2022.

 ITAPORANGA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORANGA

 AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 129/2022 (EXCLU-

SIVO PARA ME E EPP).
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO ACÚSTICO 

PARA REALIZAÇÃO DO EVENTO CARNAVAL DE RUA – ITAPÔ-
FOLIA 2023.

RETIRADA DO EDITAL: WWW.ITAPORANGA.SP.GOV.BR.
INFORMAÇÕES: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORANGA/

SP – RUA BOM JESUS, 738 – SEGUNDA A SEXTA-FEIRA (08H ATÉ 
11H30 E 13H ATÉ 17H) – FONE (15) 3565-1397 – OP. 03.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E DOCUMENTOS DE HABI-
LITAÇÃO: DAS 09H DO DIA 14/12/2022 ÀS 16H00MIN DO DIA 
23/12/2022.

ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: DAS 
16H10MIN DO DIA 23/12/2022 ÀS 08H DO DIA 27/12/2022.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: ÀS 09H DO 
DIA 27/12/2022.

REFERÊNCIA DE TEMPO: HORÁRIO DE BRASÍLIA (DF).
LOCAL: PORTAL: BOLSA DE LICITAÇÕES DO BRASIL – BLL 

WWW.BLL.ORG.BR.
DOUGLAS ROBERTO BENINI – PREFEITO MUNICIPAL
 AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 134/2022 - REGIS-

TRO DE PREÇOS N° 078/2022.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMEN-

TO DE DIESEL S-10, DIESEL S-500 E GASOLINA COMUM, PARA 
ATENDIMENTO DA FROTA MUNICIPAL.

RETIRADA DO EDITAL: WWW.ITAPORANGA.SP.GOV.BR
INFORMAÇÕES: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORANGA/

SP – RUA BOM JESUS, 738 – SEGUNDA A SEXTA-FEIRA (08H ATÉ 
11H30 E 13H ATÉ 17H) – FONE (15) 3565-1397 – OP. 03.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: DAS 08H DO DIA 
14/12/2022 ÀS 08H30MIN DO DIA 27/12/2022.

ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: DAS 
08H31MIN DO DIA 27/12/2022 AS 09H DO DIA 27/12/2022.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: ÀS 09H DO 
DIA 27/12/2022.

REFERÊNCIA DE TEMPO: HORÁRIO DE BRASÍLIA (DF).
LOCAL: PORTAL - BOLSA DE LICITAÇÕES DO BRASIL – BLL 

WWW.BLL.ORG.BR.

 ITAPUÍ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPUÍ

 Aviso de Abertura de Licitação: Pregão Eletrônico nº 
145/2022 – Edital nº 182/2022 – Processo nº 244/2022. Objeto: 
Mobiliário Escolar. Final do cadastro das propostas: 27/12/2022 
às 08:30hr; Início da disputa: Dia 27/12/2022 às 08:35hr. Local: 
www.bll.org.br. O edital na íntegra encontra-se a disposição 
dos interessados no site https://www.itapui.sp.gov.br/portal/
editais/1. Informações pelo e-mail licitacao@itapui.sp.gov.br. 
Itapuí, 13 de dezembro de 2022. Antônio Álvaro de Souza – 
Prefeito Municipal.

 Aviso de Abertura de Licitação: Pregão Eletrônico nº 
144/2022 – Edital nº 181/2022 – Processo nº 240/2022. Objeto: 
Registro de preços de Material de Enfermagem 6. Licitação 
exclusiva para ME, EPP e equiparados. Início da disputa de 
preços: Dia 28/12/2022 às 08:35hr. Local: www.bll.org.br. O 
edital na íntegra encontra-se a disposição dos interessados no 
site https://www.itapui.sp.gov.br/portal/editais/1. Informações 
pelo e-mail licitacao@itapui.sp.gov.br. Itapuí, 13 de dezembro de 
2022. Antônio Álvaro de Souza – Prefeito Municipal.

 Aviso de Abertura de Chamada Pública: Chamada Pública 
nº 004/2022 – Edital nº 0184/2022 – Processo nº 0159/2022 
– Objeto: Credenciamento de clínicas de fisioterapia para 
prestação de serviços de Fisioterapia Domiciliar, Hospitalar e 
em Clínica própria. Valor total estimado: R$ 63.000,00. Entrega 
dos envelopes de documentos, proposta e do credenciamento: 
Dia 03 de janeiro de 2023, às 09:30 horas, no Centro Cultural 
Ângelo Francisco Rota.

Aviso de Abertura de Chamada Pública: Chamada Pública 
nº 005/2022 – Edital nº 0185/2022 – Processo nº 0231/2022 
– Objeto: Credenciamento de clínicas de odontologia para 
prestação de serviços odontológicos. Valor total estimado: R$ 
741.000,00. Entrega dos envelopes de documentos, proposta e 
do credenciamento: Dia 03 de janeiro de 2023, às 13:30 horas, 
no Centro Cultural Ângelo Francisco Rota.

Os editais na íntegra encontram-se à disposição dos interes-
sados no Setor de Licitações da Prefeitura, localizado na Praça 
da Matriz, nº 73, Centro, Itapuí/SP, no horário das 07:30 às 11:30 
e das 13:00 às 17:00 horas, no site www.itapui.sp.gov.br ou 
solicitando através do e-mail licitacao@itapui.sp.gov.br. Esclare-
cimentos no local acima citado ou através do e-mail licitacao@
itapui.sp.gov.br. Itapuí, 13 de dezembro de 2022. Antônio Álvaro 
de Souza – Prefeito Municipal.

 ITARARÉ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARÉ

 A Prefeitura de Itararé torna público que estão abertas as 
seguintes licitações:

CONCORRÊNCIA PÚBLICA 14/2022 - PROCESSO Nº 
15.262/2022 - Contratação de empresa especializada para 
execução de serviços de melhoria, modernização e eficientização 
da Iluminação Pública em diversas vias do Município de Itararé, 
incluindo elaboração de projetos, com fornecimento de material 
e mão de obra, abertura dia 13 de janeiro de 2023 às 09h00min;

PREGÃO ELETRÔNICO 72/2022 - PROCESSO Nº 13.504/2022 
- Registro de preço objetivando futura aquisição de tablets 
para GCM - RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 9h do dia 
16/12/2022, ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 
08h30 do dia 06/01/2023, INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE 
PREÇOS: 9h do dia 06/01/2023. REFERÊNCIA DE TEMPO: horário 
de Brasília (DF). LOCAL: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil – 
BLL https://bllcompras.com/;

PREGÃO ELETRÔNICO 81/2022 - PROCESSO Nº 15.213/2022 
- Registro de Preço objetivando futuro serviços de internação 
compulsória de adolescentes e adultos de ambos os sexos, para 
tratamento e recuperação de dependência química e psiquiátri-

nibilidade do Edital: no portal eletrônico www.itapeva.sp.gov.br/
licitacao. Esclarecimentos adicionais com o pregoeiro Adriano de 
Jesus no e-mail pregao@itapeva.sp.gov.br ou pelo telefone (15) 
3526-8030. Demais detalhes serão fornecidos no Departamento 
de Compras e Licitações, no horário normal de expediente à 
Praça Duque de Caxias, nº 22 – Centro – Itapeva/SP.

Pregão Eletrônico Nº 125/2022 - Processo Administrativo 
nº 5.529/2022 do tipo Menor Preço - Interessado: Secretaria 
Municipal de Saúde – Objeto: Contratação de empresa para 
prestação de serviço laboratoriais. Recebimento das Propostas 
a partir do dia 14/12/2022. Abertura da SESSÃO DA DISPUTA 
DE PREÇOS às 09h00min do dia 03/01/2023. Disponibilidade 
do Edital: no portal eletrônico www.itapeva.sp.gov.br/licitacao. 
Esclarecimentos adicionais com o pregoeiro Clóvis Valério da 
Silva no e-mail pregao@itapeva.sp.gov.br ou pelo telefone (15) 
3526-8107. Demais detalhes serão fornecidos no Departamento 
de Compras e Licitações, no horário normal de expediente à 
Praça Duque de Caxias, nº 22 – Centro – Itapeva/SP.

Pregão Eletrônico Nº 126/2022 - Processo Administrativo 
nº 7.404/2022 do tipo Menor Preço - Interessado: Secretaria 
Municipal de Agricultura e Abastecimento – Objeto: Contratação 
de empresa especializada em prestação de serviço na área de 
engenharia agronômica. Recebimento das Propostas a partir do 
dia 14/12/2022. Abertura da SESSÃO DA DISPUTA DE PREÇOS às 
09h00min do dia 04/01/2023. Disponibilidade do Edital: no por-
tal eletrônico www.itapeva.sp.gov.br/licitacao. Esclarecimentos 
adicionais com o pregoeiro Adriano de Jesus no e-mail pregao@
itapeva.sp.gov.br ou pelo telefone (15) 3526-8030. Demais deta-
lhes serão fornecidos no Departamento de Compras e Licitações, 
no horário normal de expediente à Praça Duque de Caxias, nº 
22 – Centro – Itapeva/SP.

Pregão Eletrônico Nº 127/2022 - Processo Administrativo 
nº 7.624/2022 do tipo Menor Preço - Interessado: Secretaria 
Municipal de Saúde – Objeto: Aquisição de instrumentos cirúr-
gicos. Recebimento das Propostas a partir do dia 14/12/2022. 
Abertura da SESSÃO DA DISPUTA DE PREÇOS às 09h00min do 
dia 05/01/2023. Disponibilidade do Edital: no portal eletrôni-
co www.itapeva.sp.gov.br/licitacao. Esclarecimentos adicionais 
com o pregoeiro Adriano de Jesus no e-mail pregao@itapeva.
sp.gov.br ou pelo telefone (15) 3526-8030. Demais detalhes 
serão fornecidos no Departamento de Compras e Licitações, 
no horário normal de expediente à Praça Duque de Caxias, nº 
22 – Centro – Itapeva/SP.

Itapeva, 13 de dezembro de 2022.
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

 ITAPEVI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI

 Processo Supri 358/2022 – Aquisição de cartilhas e tabloi-
des com a temática trabalho infantil (Editora Gralha Azul) 
para distribuição como complementariedade do trabalho social 
individualizado e coletivo desenvolvido pelo CREAS. – A Secre-
tária Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania, Elaine 
Rodrigues Bueno de Freitas, torna público para conhecimento 
que, fica RATIFICADA a contratação da EDITORA GRALHA AZUL 
EIRELI, nos termos do artigo 25, I, da Lei nº 8.666/1993. Itapevi, 
13/12/2022 – Departamento de Compras e Licitações.

 Processo Supri 468/2022 – Tomada de Preços nº 17/2022 – 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO 
DE REFORMA E ADEQUAÇÃO NO POSTO DE FISCALIZAÇÃO DA 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITAÇÃO, 
CONTEMPLANDO MÃO DE OBRA, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS 
NECESSÁRIOS. A Comissão Permanente de Licitações faz saber 
aos interessados que, o Secretário Municipal de Infraestrutura e 
Serviços Urbanos, por delegação do Exmo. Sr. Prefeito, homolo-
gou a decisão da Comissão, adjudicando o objeto da licitação a 
favor da empresa: ADVANCE ENGENHARIA E SOLUÇÕES LTDA. 
Itapevi, 13/12/2022.

 CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

 Processo nº. 064/2022 – Convite nº. 005/2022. – De posse 
dos documentos que compõem o Processo nº. 064/2022; 
considerando a justificativa constante nos autos do Processo; 
REVOGO os atos do procedimento licitatório supra, com fulcro 
no art. 49 da Lei nº.8.666/93 e na Súmula 473 do Supremo 
Tribunal Federal. Itapevi, 13 de dezembro de 2022. – Rafael Alan 
de Moraes Romeiro - Presidente.

 ITAPIRA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIRA

 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 055/2022
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FUTURAS E EVENTUAIS PRES-
TAÇÕES DE SERVIÇOS EM LOCAÇÃO DE CAÇAMBA ESTACIONÁ-
RIA DE 5M³ PARA ATENDIMENTO DAS DIVERSAS SECRETARIAS 
DO MUNICÍPIO DE ITAPIRA/SP.

Para os fins e efeitos legais HOMOLOGO todos os atos 
praticados no presente certame licitatório o objeto da presente 
licitação à empresa VIDAL CAÇAMBAS LTDA, com o valor global de 
R$ 58.650,00 (cinquenta e oito mil, seiscentos e cinquenta reais), 
decorrente do preço unitário de R$ 230,00 (duzentos e trinta reais).

Itapira, 13 de dezembro de 2022.
Antonio Carlos Andrigo Ferreira
Secretário Municipal de Obras
Adolpho Bellini Filho
Secretário Municipal de Serviços Públicos
Vladen Vieira
Secretário Municipal de Saúde
Regina Ramil Marella
Secretaria Municipal de Promoção Social
ANÁLISE E ADMISSIBILIDADE DO RECURSO INTERPOSTO 

PELA EMPRESA RT ENERGIA E SERVIÇOS LTDA E A CONTRAR-
RAZÕES APRESENTADA PELA EMPRESA SEVEN ENGENHARIA E 
CONSULTORIA ELÉTRICA LTDA.

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 023/2022.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS PARA SUBSTITUIÇÃO 
DE LUMINÁRIAS VAPOR DE SÓDIO E OU MERCÚRIO, POR LUMI-
NÁRIAS TECNOLOGIA LED A SEREM INSTALADAS EM RUAS E 
PRAÇAS DO MUNICÍPIO DE ITAPIRA/SP.

DECISÃO: Acolho o parecer exarado pela Secretaria de 
Negócios Jurídicos pela improcedência das razões recursais 
apresentadas pela empresa RT ENERGIA E SERVIÇOS LTDA, man-
tendo a decisão que habilitou a empresa SEVEN ENGENHARIA E 
CONSULTORIA ELÉTRICA LTDA.

Retornem os autos à Divisão de Licitações para prosseguir 
no certame.

Destarte, determino que sejam notificadas as empresas da 
presente decisão.

Fica designado o dia 16 de dezembro de 2022, ás 14 horas, 
na Secretaria de Recursos Materiais da Prefeitura Municipal de 
Itapira, situada na Rua João de Moraes, nº 508, Centro, Itapira/
SP, para a sessão pública de abertura dos Envelopes contendo 
as propostas de preços dos licitantes habilitadas, ou seja, as 
empresas SRE ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA, RT ENER-
GIA E SERVIÇOS LTDA, SOLAR MATERIAIS E CONSTRUÇÕES 
ELÉTRICAS LTDA - EPP, SEVEN ENGENHARIA E CONSULTO-
RIA ELÉTRICA LTDA, TECNOLUZ ELETRICIDADE LTDA, MAZZA, 
FREGOLENTE & CIA - ELETRICIDADE E CONSTRUÇÕES LTDA, 
BRASILUZ ELETRIFICAÇÃO E ELETRÔNICA LTDA, RP TOMAZ - 
CONSTRUÇÕES E OBRAS EIRELI e ILUMITERRA CONSTRUÇÕES 
E MONTAGENS LTDA.

Itapira, 13 de dezembro de 2022.
Engº Antonio Hélio Nicolai
Prefeito Municipal.


		2022-12-14T05:04:11-0300




